13

tiam a libello discrepare; que es puntualmente lo que el Cabildo ha replicado en sus escritos: *Respondeo incertum, & certum sunt qualitates que non faciunt diformitatem inter libellum, & sententiam, nec etiam perpetuo obtiner dicta regula, multe enim sunt factorum species in quibus tolleratur libelli, siue petitionis, & sententiae discrepantia, uno, y otro son palabras de Misingerio, S. curare autem institutionum de actionibus num. 7.y prosiguen do en el nu. 12. Quarto si ab initio quantitatem petat actor minus rem deinde in progressu cause probet maiorem non eo minus valbit sententia, quod maiorem quantitatem continet, quam libellus, oportet enim iudicem veritatis probationes sequi, quam in principio litis forte, nec ipse actor scire poterat; que es causalmente lo q sucedio a los Racioneros que tenian ignorancia del estatuto hecho a solas por el Cabildo: y como se valieron del despues de compulsado a tener mas entera noticia lo huuiieran calendado en el libello. Denique , dice el mismo Misingerio nu. 15. potest sententia ferrisuper non petitis in libello , si tamen sint de natura petitorum, vel correlativa, vel correspōdētia, aut alias ex eodem fonte manantia : y todo prouiene de las concordias, y admissions, justissimos titulos, que era el estatuto exhibido, fundamento de los Racioneros.*

Quinto; por lo que respondio la Rota, aun excelente Aduogado del Cabildo, que con la cuenta aritmética prouava, que en Zaragoza no se pudo pidir tres reales, pues segun las cantidades, que pidian se pusiesen era 17. libras, y 2.di.y segun los personados eran necessarias 35. libras 2. di. en la *decis. de 21. de Junio de 1621.* Neque etiam facit quod Portionarij petierunt in partibus tantam quantitatem, & factis computis apparet Portionarios habere non posse petitam quantitatem, vt subtiliter, & ingeniose more suo ponderauit Don Ghinus, ex quo conatur elicere confessionem contrariam dictis depositionibus testium. Nam fuit responsum, quod licet hæc peritio facta fuerit in libello, non inde constat, quod Portionarij fas si fuerint, hunc esse ultimum statum, & non implicat, quod in petitorio petierint iuxta primum statum, & quod postea re melius considerata voluerint in possessorio petere iuxta ultimum statum, & cessat etiam difficultas; quia non co-

*Stat de mandato illius, qui dedit libellum; licet prima visa fuerit  
Dominis Germana, & vera responsio.*

Sexto; porq̄ en la Rota introducida vna causa queda siēpre Rotal; y mas caso haze de lo prouado, y de la verdad, q̄ del libelo, y siēpre hasta el dia de la sentencia se puede pedir lo que no se dixo en el libelo; y este estilo queda por constante; por lo que dixo Bellamera *decis. 37. Quia non est locus in mundo Ecclesiasticus, ubi cause, ita bene, & celeriter terminentur sicut in Romana Curia, & hoc facit copia peritorum, que ibi est, & disertissimus modus causas audiendi, & decidendi, Vantius de nullit. ex defect. iurisd. num. 71. vers. Et hic stillus, Scaccia de appellat. q. 17. limit. 47. membro 3. nu. 28. Egidius conclus. 33. ubi appellat. Rota decis. 612. in antiquis. Y por esso Scacia de appellat. quest. 11. nu. 34. vers. Ex his, fol. 123. dixo: Ex his orta est praxis Rotae Romane, ut eadem die, qua proferenda est sententia formetur, petitio, Secundum deducta, & probata, & super tali petitione profertur sententia, ut testatur Parisius dictio cons. 76. nu. 11. lib. 1. quem referunt, & sequuntur, Caput aquen. dicta decis. 264. seu 4. alibi 262. nu. 2. & 3. Contardus in l. Unica limit. 2. §. 6. num. 43. & 44. C. si de momentanea possessione. Y assi es menester q̄ introduce vna vez por comission particular se faque de la Rota, *Scac. d. q. 17. limit. 47. membro 3. nu. 25.**